关于2017-2018学年第一学期学籍预警、降级试读
工作安排的通知

教务处[2017]76号
各学院：

根据《潍坊学院学籍管理补充规定》，对上学期（学年）成绩达到预警或降级试读标准的学生，要给予相应的处理。现将有关工作安排如下：

1、相关学院要由专人负责，做好政策宣传、名单确认、心理疏导等相关工作，使学生能正确的认识和接受学校的这一处理决定，及时调整好状态，将精力投入到今后的学习中去。

2、各学院的相关人员要做好沟通与协调。做好预警（降级）通知书的发放、学生的交接及课程的衔接、教材的记录等工作。
3、根据学校有关规定：

（1）上一学年给予降级处理的学生，本学期可以提出恢复学籍的申请。请各学院及时通知到每一位降级的学生（参考名单见附件1）。具体程序如下：
①学生所在学院进行审核，并将初审意见的电子稿报教务处学籍管理科。

②教务处审核通过后，将处理结果进行反馈，由学生所在学院负责按终审意见执行。

（2）上一学年所修学分达到降级要求的名单（附件2），由学生所在学院负责通知学生本人确认，若有疑议，由学生所在学院教务员负责于2017年9月15日前报教务处进行复核。

（3）上一学期所修学分达到成绩预警要求的，将给予成绩预警处理。请各学院根据学校的有关规定，生成本学院的预警名单（（预警学生名单生成办法见附件3），各学院请将预警学生名单、预警学生统计表（格式见附件3，只报电子表格）通过教务管理群发至教务处学籍学籍管理科。

（4）以上工作于2017年9月15日前完成，并按规定形式报教务处学籍管理科。
4、工作要求：

（1）降级及降级恢复学籍的名单确认工作于2017年9月15日前完成，并按规定形式报教务处学籍管理科。

（2）预警通知书参考模板见附件4，降级通知书（包括2次降级）参考模板见附件5。各学院预警（降级）通知书应在9月25日前发出，并通知学生本人及家长，注意做好相关学生的思想教育和沟通交流工作，帮助学生做好下一阶段的学习计划。
（3）教务处将会同各学院核发降级学生名单及降级后恢复学籍学生名单，各学院通知相关学生并反馈学生降级处理的学籍变动情况。
（4）各学院要在这一工作过程中做好学生的交接和管理工作,降级处理（第一次）的学生如果本人自愿随降级前班级修读课程,则学生的管理由降级前原班级为主负责。
5、学生降级试读处理是学校教学改革的一项重要工作，是为全面提高教育教学质量，促进教风学风提高所采取的措施之一，各学院要高度重视，扎实做好降级试读学生的后续工作，相关人员及部门要及时沟通，加强合作，保证本学年这一工作平稳完成。

                                                     教务处

                                                 2017年9月13日
附件1：潍坊学院2016-2017学年降级处理（第一次）学生审核（签名）名单
附件2：潍坊学院2017-2018学年拟给予降级处理学生（签名）名单

附件3：预警学生名单生成操作程序

成绩预警名单生成办法：

各学院教务员登陆教务处教务管理系统，点击成绩管理-统计分析-学分统计
按下图设置：

[image: image1.png]9

1
il

W C Bitem O 2
S
ST C RS

CopaRa> 2 HENT[E
TRz #AAF[T

]

T

=
O T |
ot ooz =]
gEe 2
2e [ »|
R
“HE c@
REME E|
i |

CEE C ENERXG BXE

oalEERCs AamiFD  RmEEEs)

R iRiERE
RETRERT—%

MIEER [ TAHEE © HRTNSE

图中未选的设置，原则上也不要选择，划圈部分要严格按照图中的设置(学年学期设置为2016-2017-2)，以免影响统计结果。

建议分专业年级进行统计，这样可以提高统计的速度。

设置完成后，点击统计按钮。

统计完毕，导出电子表格形式，对达到预警标准的学生名单筛选出来即可。

   潍坊学院2016-2017学年第2学期成绩预警学生名单

学院：

	学号
	姓名
	年级
	专业
	层次
	应得

学分
	实得

学分
	实得学分比例
	备注

2016-2017第2学期预警学生统计表
	学院
	专业
	层次
	年级
	总人数
	预警人数
	各年级专业预警比例
	各学院预警人数合计

附件4：潍坊学院成绩预警处理通知单参考模板
潍坊学院成绩预警通知书（样本）

             同学：

        经统计核查，你在20    至20   学年第   学期，应修学分     ，实修学分     ，按照学校有关规定，达到我校成绩预警处理标准，给予成绩预警处理。

                                     学院（盖章）

                                      年   月  日

注：本通知书一式两份，一份由学生本人存留，另一份由学生所在学院负责邮寄至学生家长。

附件5：潍坊学院成绩降级处理通知单参考模板